
1

TARN-ET-GARONNE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°82-2016-006

PUBLIÉ LE 16 FÉVRIER 2016



Sommaire

Direction Départementale de la Cohésion Sociale et de la Protection des Populations
82-2016-02-04-007 - AP82-DDCSPP-2016-02-010 (2 pages) Page 5

82-2016-02-10-004 - Arrêté préfectoral portant agrément d'une association de jeunesse et

d'éducation populaire : Association "PattaScènes" (1 page) Page 8

Direction Départementale des Finances Publiques
82-2016-02-09-002 - Convention d'utilisation n° 82-2015-065 - Mise à disposition d'une

partie d'immeuble multi occupants à Montauban, 140 avenue Marcel Unal (8 pages) Page 10

82-2016-02-12-003 - Convention d'utilisation n° 82-2016-066 -mise à disposition d'un

ensemble immobilier dénommé PARC DE STOCKAGE DES ESSENCES, lieu dit Las

Puntos 82700 MONTBARTIER (10 pages) Page 19

Direction Départementale des Territoires
82-2016-02-04-004 - ap 20160204 aviron Moissac (4 pages) Page 30

82-2016-02-04-002 - ap 20160204 navigation sur le  lac du Tordre (2 pages) Page 35

82-2016-02-04-001 - ap 20160204 navigation sur le lac de Gensac (2 pages) Page 38

82-2016-02-12-001 - ap-modif 20160212 bpe82

sie-monclar-saint-nauphary-autorisation-pvt-lac-lials (6 pages) Page 41

82-2016-02-02-005 - Arrêté d'interdiction de circulation sur RD820 (1 page) Page 48

82-2016-02-04-005 - Arrêté de réouverture totale de la circulation aux poids lourds sur la

RD820 (1 page) Page 50

82-2016-02-03-002 - Arrêté donnant délégation de signature aux chefs de service et à

certains agents de leur service (8 pages) Page 52

82-2016-02-12-002 - Arrêté portant prescription de la révision partielle du plan de

prévention des risques naturels prévisibles relatif au phénomène inondation (PPRI bassin

du Tarn) sur le territoire de la commune de Moissac (3 pages) Page 61

82-2016-02-02-004 - Arrêté préfectoral portant agrément d'un groupement agricole

d'exploitation en commun - GAEC DE CARPENTES à BEAUMONT DE LOMAGNE. (1

page) Page 65

82-2016-02-02-001 - Arrêté préfectoral portant agrément d'un groupement agricole

d'exploitation en commun - GAEC DE LA BASSERIE à LAGUEPIE. (1 page) Page 67

82-2016-02-02-002 - Arrêté préfectoral portant agrément d'un groupement agricole

d'exploitation en commun - GAEC LE GREFFIE à ESPARSAC. (1 page) Page 69

82-2016-02-03-003 - Arrêté préfectoral portant agrément d'un groupement agricole

d'exploitation en commun - GAEC MARTINS à MOISSAC (1 page) Page 71

Préfecture de Tarn-et-Garonne
82-2016-02-02-003 - AP CC Terres Confluences (2 pages) Page 73

82-2016-02-05-002 - AP compo CCDSA 2016 (24 pages) Page 76

82-2016-02-11-001 - AP composition CDAC n°20311 (2 pages) Page 101

2



82-2016-02-01-001 - AP création syndicat mixte "Tarn-et-Garonne numérique"  (12 pages) Page 104

82-2016-02-05-001 - AP de mise en demeure de régulariser une installation VHU (4

pages) Page 117

82-2016-02-15-001 - ap enquete publique permis de construire d'une centrale

photovoltaïque à Nohic (4 pages) Page 122

82-2016-02-10-002 - AP enquête publique pour une installation classée communes de

Labastide St Pierre et Montbartier -SAS 3 R- entrepôt logistique (4 pages) Page 127

82-2016-02-04-003 - AP portant modification des statuts de la communauté de communes

du Quercy Caussadais (10 pages) Page 132

82-2016-02-08-001 - Arrêté portant autorisation d'un nouveau système de vidéoprotection

Action France - Montauban (2 pages) Page 143

82-2016-02-08-002 - Arrêté portant autorisation d'un nouveau système de vidéoprotection

Supermarché Casino - Moissac (2 pages) Page 146

82-2016-02-08-003 - Arrêté portant autorisation d'un système de vidéoprotection Darty

Grand Ouest - Montauban (2 pages) Page 149

82-2016-02-03-001 - Arrêté portant délégation de signature à Monsieur Sébastien

LANOYE, sous préfet de Castelsarrasin assurant la suppléance du Préfet de Tarn et

Garonne  (1 page) Page 152

82-2016-02-10-001 - Arrêté portant homologation du terrain de moto-cross Joël Robert à

Laguépie (4 pages) Page 154

82-2016-02-08-005 - Arrêté portant modification d'un  système de vidéoprotection autorisé

Intermarché - Lauzerte (2 pages) Page 159

82-2016-02-08-014 - Arrêté portant modification d'un système de vidéoprotection autorisé

Caisse d'épargne Midi-Pyrénées à Montauban (2 pages) Page 162

82-2016-02-08-006 - Arrêté portant modification d'un système de vidéoprotection autorisé

Intermarché - Valence d'Agen (2 pages) Page 165

82-2016-02-08-004 - Arrêté portant modification d'unsystème de vidéoprotection autorisé

Supermarché CASINO - Valence d'Agen  (2 pages) Page 168

82-2016-02-08-013 - Arrêté portant renouvellement d'un  système de vidéoprotection

autorisé Crédit mutuel  - Montauban (2 pages) Page 171

82-2016-02-08-011 - Arrêté portant renouvellement d'un  système de vidéoprotection

autorisé Crédit mutuel jean Moulin - Montauban (2 pages) Page 174

82-2016-02-08-012 - Arrêté portant renouvellement d'un  système de vidéoprotection

autorisé Crédit mutuel Pont de chaume - Montauban (2 pages) Page 177

82-2016-02-08-010 - Arrêté portant renouvellement d'un  système de vidéoprotection

autorisé Crédit mutuel villenouvelle - Montauban (2 pages) Page 180

82-2016-02-08-008 - Arrêté portant renouvellement d'un système de vidéoprotection

autorisé Garage Olivier - Albias (2 pages) Page 183

82-2016-02-08-009 - Arrêté portant renouvellement d'un système de vidéoprotection

autorisé La pataterie - Montauban (2 pages) Page 186

3



82-2016-02-01-003 - Décision nomination CPHSCT Tarn-et-Garonne 1er février 2016-1

(2 pages) Page 189

82-2016-02-09-001 - ECOLE DE CONDUITE OCCITANIE - MOISSAC (2 pages) Page 192

82-2016-02-01-002 - portant fixation de la dotation globale de financement 2016 pour le

centre éducatif fermé Borde Basse à St Paul d'Espis (3 pages) Page 195

82-2016-02-04-006 - Syndicat intercommunal d'épuration des eaux usées de la région de

Grisolles - extension du périmètre à la commune de Canals (5 pages) Page 199

Service Départemental d’Incendie et de Secours
82-2016-02-04-011 - ARRETE PORTANT COMPOSITION

DU JURY DE L’EXAMEN

DE FORMATEUR EN PREVENTION ET SECOURS CIVIQUES (2 pages) Page 205

82-2016-02-04-010 - ARRETE PORTANT COMPOSITION

DU JURY DE L’EXAMEN

DE FORMATEUR EN PREVENTION ET SECOURS CIVIQUES (2 pages) Page 208

82-2016-02-04-008 - ARRETE PORTANT COMPOSITION DU JURY DE L’EXAMEN

DE FORMATEUR EN PEDAGOGIE APPLIQUÉE A L'EMPLOI DE FORMATEUR

AUX PREMIERS SECOURS (2 pages) Page 211

Unité Territoriale de la DIrection Régionale des Entreprises, de la Concurrence et de la
Consommation, du Travail et de l'Emploi

82-2016-01-28-012 - Récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne n°

SAP815219449 (2 pages) Page 214

82-2016-02-10-003 - Récépissé de déclaration de services à la personne n° SAP818057739

(2 pages) Page 217

4



Direction Départementale de la Cohésion Sociale et de la

Protection des Populations

82-2016-02-04-007

AP82-DDCSPP-2016-02-010

Arrêté attribuant l'habilitation sanitaire à Madame QUAILE Esther

Direction Départementale de la Cohésion Sociale et de la Protection des Populations - 82-2016-02-04-007 - AP82-DDCSPP-2016-02-010 5



Direction Départementale de la Cohésion Sociale et de la Protection des Populations - 82-2016-02-04-007 - AP82-DDCSPP-2016-02-010 6



Direction Départementale de la Cohésion Sociale et de la Protection des Populations - 82-2016-02-04-007 - AP82-DDCSPP-2016-02-010 7



Direction Départementale de la Cohésion Sociale et de la

Protection des Populations

82-2016-02-10-004

Arrêté préfectoral portant agrément d'une association de

jeunesse et d'éducation populaire : Association

"PattaScènes"AP d'agrément d'une association de JEP : Association "PattaScènes"

Direction Départementale de la Cohésion Sociale et de la Protection des Populations - 82-2016-02-10-004 - Arrêté préfectoral portant agrément d'une association
de jeunesse et d'éducation populaire : Association "PattaScènes" 8



Direction Départementale de la Cohésion Sociale et de la Protection des Populations - 82-2016-02-10-004 - Arrêté préfectoral portant agrément d'une association
de jeunesse et d'éducation populaire : Association "PattaScènes" 9



Direction Départementale des Finances Publiques

82-2016-02-09-002

Convention d'utilisation n° 82-2015-065 - Mise à

disposition d'une partie d'immeuble multi occupants à

Montauban, 140 avenue Marcel Unal

Direction Départementale des Finances Publiques - 82-2016-02-09-002 - Convention d'utilisation n° 82-2015-065 - Mise à disposition d'une partie d'immeuble
multi occupants à Montauban, 140 avenue Marcel Unal 10



Direction Départementale des Finances Publiques - 82-2016-02-09-002 - Convention d'utilisation n° 82-2015-065 - Mise à disposition d'une partie d'immeuble
multi occupants à Montauban, 140 avenue Marcel Unal 11



Direction Départementale des Finances Publiques - 82-2016-02-09-002 - Convention d'utilisation n° 82-2015-065 - Mise à disposition d'une partie d'immeuble
multi occupants à Montauban, 140 avenue Marcel Unal 12



Direction Départementale des Finances Publiques - 82-2016-02-09-002 - Convention d'utilisation n° 82-2015-065 - Mise à disposition d'une partie d'immeuble
multi occupants à Montauban, 140 avenue Marcel Unal 13



Direction Départementale des Finances Publiques - 82-2016-02-09-002 - Convention d'utilisation n° 82-2015-065 - Mise à disposition d'une partie d'immeuble
multi occupants à Montauban, 140 avenue Marcel Unal 14



Direction Départementale des Finances Publiques - 82-2016-02-09-002 - Convention d'utilisation n° 82-2015-065 - Mise à disposition d'une partie d'immeuble
multi occupants à Montauban, 140 avenue Marcel Unal 15



Direction Départementale des Finances Publiques - 82-2016-02-09-002 - Convention d'utilisation n° 82-2015-065 - Mise à disposition d'une partie d'immeuble
multi occupants à Montauban, 140 avenue Marcel Unal 16



Direction Départementale des Finances Publiques - 82-2016-02-09-002 - Convention d'utilisation n° 82-2015-065 - Mise à disposition d'une partie d'immeuble
multi occupants à Montauban, 140 avenue Marcel Unal 17



Direction Départementale des Finances Publiques - 82-2016-02-09-002 - Convention d'utilisation n° 82-2015-065 - Mise à disposition d'une partie d'immeuble
multi occupants à Montauban, 140 avenue Marcel Unal 18



Direction Départementale des Finances Publiques

82-2016-02-12-003

Convention d'utilisation n° 82-2016-066 -mise à

disposition d'un ensemble immobilier dénommé PARC DE

STOCKAGE DES ESSENCES, lieu dit Las Puntos 82700

MONTBARTIER

Direction Départementale des Finances Publiques - 82-2016-02-12-003 - Convention d'utilisation n° 82-2016-066 -mise à disposition d'un ensemble immobilier
dénommé PARC DE STOCKAGE DES ESSENCES, lieu dit Las Puntos 82700 MONTBARTIER 19



Direction Départementale des Finances Publiques - 82-2016-02-12-003 - Convention d'utilisation n° 82-2016-066 -mise à disposition d'un ensemble immobilier
dénommé PARC DE STOCKAGE DES ESSENCES, lieu dit Las Puntos 82700 MONTBARTIER 20



Direction Départementale des Finances Publiques - 82-2016-02-12-003 - Convention d'utilisation n° 82-2016-066 -mise à disposition d'un ensemble immobilier
dénommé PARC DE STOCKAGE DES ESSENCES, lieu dit Las Puntos 82700 MONTBARTIER 21



Direction Départementale des Finances Publiques - 82-2016-02-12-003 - Convention d'utilisation n° 82-2016-066 -mise à disposition d'un ensemble immobilier
dénommé PARC DE STOCKAGE DES ESSENCES, lieu dit Las Puntos 82700 MONTBARTIER 22



Direction Départementale des Finances Publiques - 82-2016-02-12-003 - Convention d'utilisation n° 82-2016-066 -mise à disposition d'un ensemble immobilier
dénommé PARC DE STOCKAGE DES ESSENCES, lieu dit Las Puntos 82700 MONTBARTIER 23



Direction Départementale des Finances Publiques - 82-2016-02-12-003 - Convention d'utilisation n° 82-2016-066 -mise à disposition d'un ensemble immobilier
dénommé PARC DE STOCKAGE DES ESSENCES, lieu dit Las Puntos 82700 MONTBARTIER 24



Direction Départementale des Finances Publiques - 82-2016-02-12-003 - Convention d'utilisation n° 82-2016-066 -mise à disposition d'un ensemble immobilier
dénommé PARC DE STOCKAGE DES ESSENCES, lieu dit Las Puntos 82700 MONTBARTIER 25



Direction Départementale des Finances Publiques - 82-2016-02-12-003 - Convention d'utilisation n° 82-2016-066 -mise à disposition d'un ensemble immobilier
dénommé PARC DE STOCKAGE DES ESSENCES, lieu dit Las Puntos 82700 MONTBARTIER 26



Direction Départementale des Finances Publiques - 82-2016-02-12-003 - Convention d'utilisation n° 82-2016-066 -mise à disposition d'un ensemble immobilier
dénommé PARC DE STOCKAGE DES ESSENCES, lieu dit Las Puntos 82700 MONTBARTIER 27



Direction Départementale des Finances Publiques - 82-2016-02-12-003 - Convention d'utilisation n° 82-2016-066 -mise à disposition d'un ensemble immobilier
dénommé PARC DE STOCKAGE DES ESSENCES, lieu dit Las Puntos 82700 MONTBARTIER 28



Direction Départementale des Finances Publiques - 82-2016-02-12-003 - Convention d'utilisation n° 82-2016-066 -mise à disposition d'un ensemble immobilier
dénommé PARC DE STOCKAGE DES ESSENCES, lieu dit Las Puntos 82700 MONTBARTIER 29



Direction Départementale des Territoires

82-2016-02-04-004

ap 20160204 aviron Moissac

Autorisation de manifestation nautique sur le Tarn à Moissac pour une régate d'avirons le 14

février 2016

Direction Départementale des Territoires - 82-2016-02-04-004 - ap 20160204 aviron Moissac 30



Direction Départementale des Territoires - 82-2016-02-04-004 - ap 20160204 aviron Moissac 31



Direction Départementale des Territoires - 82-2016-02-04-004 - ap 20160204 aviron Moissac 32



Direction Départementale des Territoires - 82-2016-02-04-004 - ap 20160204 aviron Moissac 33



Direction Départementale des Territoires - 82-2016-02-04-004 - ap 20160204 aviron Moissac 34



Direction Départementale des Territoires

82-2016-02-04-002

ap 20160204 navigation sur le  lac du Tordre

Autorisation de navigation sur le lac du Tordre pour le laboratoire de l'eau 31, du 8 février au 31

décembre 2016

Direction Départementale des Territoires - 82-2016-02-04-002 - ap 20160204 navigation sur le  lac du Tordre 35



Direction Départementale des Territoires - 82-2016-02-04-002 - ap 20160204 navigation sur le  lac du Tordre 36



Direction Départementale des Territoires - 82-2016-02-04-002 - ap 20160204 navigation sur le  lac du Tordre 37



Direction Départementale des Territoires

82-2016-02-04-001

ap 20160204 navigation sur le lac de Gensac

Autorisation de navigation sur le plan d'eau de Gensac Lavit pour le laboratoire de l'eau 31 du 8

février au 31 décembre 2016

Direction Départementale des Territoires - 82-2016-02-04-001 - ap 20160204 navigation sur le lac de Gensac 38



Direction Départementale des Territoires - 82-2016-02-04-001 - ap 20160204 navigation sur le lac de Gensac 39



Direction Départementale des Territoires - 82-2016-02-04-001 - ap 20160204 navigation sur le lac de Gensac 40



Direction Départementale des Territoires

82-2016-02-12-001

ap-modif 20160212 bpe82

sie-monclar-saint-nauphary-autorisation-pvt-lac-lials

Direction Départementale des Territoires - 82-2016-02-12-001 - ap-modif 20160212 bpe82 sie-monclar-saint-nauphary-autorisation-pvt-lac-lials 41



Direction Départementale des Territoires - 82-2016-02-12-001 - ap-modif 20160212 bpe82 sie-monclar-saint-nauphary-autorisation-pvt-lac-lials 42



Direction Départementale des Territoires - 82-2016-02-12-001 - ap-modif 20160212 bpe82 sie-monclar-saint-nauphary-autorisation-pvt-lac-lials 43



Direction Départementale des Territoires - 82-2016-02-12-001 - ap-modif 20160212 bpe82 sie-monclar-saint-nauphary-autorisation-pvt-lac-lials 44



Direction Départementale des Territoires - 82-2016-02-12-001 - ap-modif 20160212 bpe82 sie-monclar-saint-nauphary-autorisation-pvt-lac-lials 45



Direction Départementale des Territoires - 82-2016-02-12-001 - ap-modif 20160212 bpe82 sie-monclar-saint-nauphary-autorisation-pvt-lac-lials 46



Direction Départementale des Territoires - 82-2016-02-12-001 - ap-modif 20160212 bpe82 sie-monclar-saint-nauphary-autorisation-pvt-lac-lials 47



Direction Départementale des Territoires

82-2016-02-02-005

Arrêté d'interdiction de circulation sur RD820

Direction Départementale des Territoires - 82-2016-02-02-005 - Arrêté d'interdiction de circulation sur RD820 48



Direction Départementale des Territoires - 82-2016-02-02-005 - Arrêté d'interdiction de circulation sur RD820 49



Direction Départementale des Territoires

82-2016-02-04-005

Arrêté de réouverture totale de la circulation aux poids

lourds sur la RD820

Direction Départementale des Territoires - 82-2016-02-04-005 - Arrêté de réouverture totale de la circulation aux poids lourds sur la RD820 50



Direction Départementale des Territoires - 82-2016-02-04-005 - Arrêté de réouverture totale de la circulation aux poids lourds sur la RD820 51



Direction Départementale des Territoires

82-2016-02-03-002

Arrêté donnant délégation de signature aux chefs de

service et à certains agents de leur service

Direction Départementale des Territoires - 82-2016-02-03-002 - Arrêté donnant délégation de signature aux chefs de service et à certains agents de leur service 52



Direction Départementale des Territoires - 82-2016-02-03-002 - Arrêté donnant délégation de signature aux chefs de service et à certains agents de leur service 53



Direction Départementale des Territoires - 82-2016-02-03-002 - Arrêté donnant délégation de signature aux chefs de service et à certains agents de leur service 54



Direction Départementale des Territoires - 82-2016-02-03-002 - Arrêté donnant délégation de signature aux chefs de service et à certains agents de leur service 55



Direction Départementale des Territoires - 82-2016-02-03-002 - Arrêté donnant délégation de signature aux chefs de service et à certains agents de leur service 56



Direction Départementale des Territoires - 82-2016-02-03-002 - Arrêté donnant délégation de signature aux chefs de service et à certains agents de leur service 57



Direction Départementale des Territoires - 82-2016-02-03-002 - Arrêté donnant délégation de signature aux chefs de service et à certains agents de leur service 58



Direction Départementale des Territoires - 82-2016-02-03-002 - Arrêté donnant délégation de signature aux chefs de service et à certains agents de leur service 59



Direction Départementale des Territoires - 82-2016-02-03-002 - Arrêté donnant délégation de signature aux chefs de service et à certains agents de leur service 60



Direction Départementale des Territoires

82-2016-02-12-002

Arrêté portant prescription de la révision partielle du plan

de prévention des risques naturels prévisibles relatif au

phénomène inondation (PPRI bassin du Tarn) sur le

territoire de la commune de Moissac

Direction Départementale des Territoires - 82-2016-02-12-002 - Arrêté portant prescription de la révision partielle du plan de prévention des risques naturels
prévisibles relatif au phénomène inondation (PPRI bassin du Tarn) sur le territoire de la commune de Moissac 61



Direction Départementale des Territoires - 82-2016-02-12-002 - Arrêté portant prescription de la révision partielle du plan de prévention des risques naturels
prévisibles relatif au phénomène inondation (PPRI bassin du Tarn) sur le territoire de la commune de Moissac 62



Direction Départementale des Territoires - 82-2016-02-12-002 - Arrêté portant prescription de la révision partielle du plan de prévention des risques naturels
prévisibles relatif au phénomène inondation (PPRI bassin du Tarn) sur le territoire de la commune de Moissac 63



Direction Départementale des Territoires - 82-2016-02-12-002 - Arrêté portant prescription de la révision partielle du plan de prévention des risques naturels
prévisibles relatif au phénomène inondation (PPRI bassin du Tarn) sur le territoire de la commune de Moissac 64



Direction Départementale des Territoires

82-2016-02-02-004

Arrêté préfectoral portant agrément d'un groupement

agricole d'exploitation en commun - GAEC DE

CARPENTES à BEAUMONT DE LOMAGNE.

Direction Départementale des Territoires - 82-2016-02-02-004 - Arrêté préfectoral portant agrément d'un groupement agricole d'exploitation en commun - GAEC
DE CARPENTES à BEAUMONT DE LOMAGNE. 65



Direction Départementale des Territoires - 82-2016-02-02-004 - Arrêté préfectoral portant agrément d'un groupement agricole d'exploitation en commun - GAEC
DE CARPENTES à BEAUMONT DE LOMAGNE. 66



Direction Départementale des Territoires

82-2016-02-02-001

Arrêté préfectoral portant agrément d'un groupement

agricole d'exploitation en commun - GAEC DE LA

BASSERIE à LAGUEPIE.

Direction Départementale des Territoires - 82-2016-02-02-001 - Arrêté préfectoral portant agrément d'un groupement agricole d'exploitation en commun - GAEC
DE LA BASSERIE à LAGUEPIE. 67



Direction Départementale des Territoires - 82-2016-02-02-001 - Arrêté préfectoral portant agrément d'un groupement agricole d'exploitation en commun - GAEC
DE LA BASSERIE à LAGUEPIE. 68



Direction Départementale des Territoires

82-2016-02-02-002

Arrêté préfectoral portant agrément d'un groupement

agricole d'exploitation en commun - GAEC LE GREFFIE

à ESPARSAC.

Direction Départementale des Territoires - 82-2016-02-02-002 - Arrêté préfectoral portant agrément d'un groupement agricole d'exploitation en commun - GAEC
LE GREFFIE à ESPARSAC. 69



Direction Départementale des Territoires - 82-2016-02-02-002 - Arrêté préfectoral portant agrément d'un groupement agricole d'exploitation en commun - GAEC
LE GREFFIE à ESPARSAC. 70



Direction Départementale des Territoires

82-2016-02-03-003

Arrêté préfectoral portant agrément d'un groupement

agricole d'exploitation en commun - GAEC MARTINS à

MOISSAC

Direction Départementale des Territoires - 82-2016-02-03-003 - Arrêté préfectoral portant agrément d'un groupement agricole d'exploitation en commun - GAEC
MARTINS à MOISSAC 71



Direction Départementale des Territoires - 82-2016-02-03-003 - Arrêté préfectoral portant agrément d'un groupement agricole d'exploitation en commun - GAEC
MARTINS à MOISSAC 72



Préfecture de Tarn-et-Garonne

82-2016-02-02-003

AP CC Terres Confluences

Arrêté portant éligibilité à la DGF bonifiée - CC Terres de Confluences

Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2016-02-02-003 - AP CC Terres Confluences 73



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2016-02-02-003 - AP CC Terres Confluences 74



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2016-02-02-003 - AP CC Terres Confluences 75



Préfecture de Tarn-et-Garonne

82-2016-02-05-002

AP compo CCDSA 2016

composition nominative de la commission de sécurité et d'accessibilité

Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2016-02-05-002 - AP compo CCDSA 2016 76



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2016-02-05-002 - AP compo CCDSA 2016 77



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2016-02-05-002 - AP compo CCDSA 2016 78



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2016-02-05-002 - AP compo CCDSA 2016 79



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2016-02-05-002 - AP compo CCDSA 2016 80



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2016-02-05-002 - AP compo CCDSA 2016 81



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2016-02-05-002 - AP compo CCDSA 2016 82



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2016-02-05-002 - AP compo CCDSA 2016 83



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2016-02-05-002 - AP compo CCDSA 2016 84



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2016-02-05-002 - AP compo CCDSA 2016 85



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2016-02-05-002 - AP compo CCDSA 2016 86



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2016-02-05-002 - AP compo CCDSA 2016 87



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2016-02-05-002 - AP compo CCDSA 2016 88



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2016-02-05-002 - AP compo CCDSA 2016 89



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2016-02-05-002 - AP compo CCDSA 2016 90



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2016-02-05-002 - AP compo CCDSA 2016 91



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2016-02-05-002 - AP compo CCDSA 2016 92



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2016-02-05-002 - AP compo CCDSA 2016 93



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2016-02-05-002 - AP compo CCDSA 2016 94



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2016-02-05-002 - AP compo CCDSA 2016 95



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2016-02-05-002 - AP compo CCDSA 2016 96



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2016-02-05-002 - AP compo CCDSA 2016 97



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2016-02-05-002 - AP compo CCDSA 2016 98



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2016-02-05-002 - AP compo CCDSA 2016 99



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2016-02-05-002 - AP compo CCDSA 2016 100



Préfecture de Tarn-et-Garonne

82-2016-02-11-001

AP composition CDAC n°20311

Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2016-02-11-001 - AP composition CDAC n°20311 101



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2016-02-11-001 - AP composition CDAC n°20311 102



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2016-02-11-001 - AP composition CDAC n°20311 103



Préfecture de Tarn-et-Garonne

82-2016-02-01-001

AP création syndicat mixte "Tarn-et-Garonne numérique" 

Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2016-02-01-001 - AP création syndicat mixte "Tarn-et-Garonne numérique" 104



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2016-02-01-001 - AP création syndicat mixte "Tarn-et-Garonne numérique" 105



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2016-02-01-001 - AP création syndicat mixte "Tarn-et-Garonne numérique" 106



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2016-02-01-001 - AP création syndicat mixte "Tarn-et-Garonne numérique" 107



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2016-02-01-001 - AP création syndicat mixte "Tarn-et-Garonne numérique" 108



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2016-02-01-001 - AP création syndicat mixte "Tarn-et-Garonne numérique" 109



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2016-02-01-001 - AP création syndicat mixte "Tarn-et-Garonne numérique" 110



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2016-02-01-001 - AP création syndicat mixte "Tarn-et-Garonne numérique" 111



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2016-02-01-001 - AP création syndicat mixte "Tarn-et-Garonne numérique" 112



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2016-02-01-001 - AP création syndicat mixte "Tarn-et-Garonne numérique" 113



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2016-02-01-001 - AP création syndicat mixte "Tarn-et-Garonne numérique" 114



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2016-02-01-001 - AP création syndicat mixte "Tarn-et-Garonne numérique" 115



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2016-02-01-001 - AP création syndicat mixte "Tarn-et-Garonne numérique" 116



Préfecture de Tarn-et-Garonne

82-2016-02-05-001

AP de mise en demeure de régulariser une installation

VHU

Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2016-02-05-001 - AP de mise en demeure de régulariser une installation VHU 117



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2016-02-05-001 - AP de mise en demeure de régulariser une installation VHU 118



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2016-02-05-001 - AP de mise en demeure de régulariser une installation VHU 119



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2016-02-05-001 - AP de mise en demeure de régulariser une installation VHU 120



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2016-02-05-001 - AP de mise en demeure de régulariser une installation VHU 121



Préfecture de Tarn-et-Garonne

82-2016-02-15-001

ap enquete publique permis de construire d'une centrale

photovoltaïque à Nohic

enquête publique sur permis de construire d'une centrale photovoltaïque à NOHIC

Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2016-02-15-001 - ap enquete publique permis de construire d'une centrale photovoltaïque à Nohic 122



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2016-02-15-001 - ap enquete publique permis de construire d'une centrale photovoltaïque à Nohic 123



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2016-02-15-001 - ap enquete publique permis de construire d'une centrale photovoltaïque à Nohic 124



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2016-02-15-001 - ap enquete publique permis de construire d'une centrale photovoltaïque à Nohic 125



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2016-02-15-001 - ap enquete publique permis de construire d'une centrale photovoltaïque à Nohic 126



Préfecture de Tarn-et-Garonne

82-2016-02-10-002

AP enquête publique pour une installation classée

communes de Labastide St Pierre et Montbartier -SAS 3 R-

entrepôt logistique

Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2016-02-10-002 - AP enquête publique pour une installation classée communes de Labastide St Pierre et Montbartier -SAS 3
R- entrepôt logistique 127



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2016-02-10-002 - AP enquête publique pour une installation classée communes de Labastide St Pierre et Montbartier -SAS 3
R- entrepôt logistique 128



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2016-02-10-002 - AP enquête publique pour une installation classée communes de Labastide St Pierre et Montbartier -SAS 3
R- entrepôt logistique 129



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2016-02-10-002 - AP enquête publique pour une installation classée communes de Labastide St Pierre et Montbartier -SAS 3
R- entrepôt logistique 130



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2016-02-10-002 - AP enquête publique pour une installation classée communes de Labastide St Pierre et Montbartier -SAS 3
R- entrepôt logistique 131



Préfecture de Tarn-et-Garonne

82-2016-02-04-003

AP portant modification des statuts de la communauté de

communes du Quercy Caussadais

Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2016-02-04-003 - AP portant modification des statuts de la communauté de communes du Quercy Caussadais 132



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2016-02-04-003 - AP portant modification des statuts de la communauté de communes du Quercy Caussadais 133



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2016-02-04-003 - AP portant modification des statuts de la communauté de communes du Quercy Caussadais 134



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2016-02-04-003 - AP portant modification des statuts de la communauté de communes du Quercy Caussadais 135



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2016-02-04-003 - AP portant modification des statuts de la communauté de communes du Quercy Caussadais 136



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2016-02-04-003 - AP portant modification des statuts de la communauté de communes du Quercy Caussadais 137



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2016-02-04-003 - AP portant modification des statuts de la communauté de communes du Quercy Caussadais 138



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2016-02-04-003 - AP portant modification des statuts de la communauté de communes du Quercy Caussadais 139



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2016-02-04-003 - AP portant modification des statuts de la communauté de communes du Quercy Caussadais 140



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2016-02-04-003 - AP portant modification des statuts de la communauté de communes du Quercy Caussadais 141



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2016-02-04-003 - AP portant modification des statuts de la communauté de communes du Quercy Caussadais 142



Préfecture de Tarn-et-Garonne

82-2016-02-08-001

Arrêté portant autorisation d'un nouveau système de

vidéoprotection Action France - Montauban

Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2016-02-08-001 - Arrêté portant autorisation d'un nouveau système de vidéoprotection Action France - Montauban 143



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2016-02-08-001 - Arrêté portant autorisation d'un nouveau système de vidéoprotection Action France - Montauban 144



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2016-02-08-001 - Arrêté portant autorisation d'un nouveau système de vidéoprotection Action France - Montauban 145



Préfecture de Tarn-et-Garonne

82-2016-02-08-002

Arrêté portant autorisation d'un nouveau système de

vidéoprotection Supermarché Casino - Moissac

Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2016-02-08-002 - Arrêté portant autorisation d'un nouveau système de vidéoprotection Supermarché Casino - Moissac 146



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2016-02-08-002 - Arrêté portant autorisation d'un nouveau système de vidéoprotection Supermarché Casino - Moissac 147



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2016-02-08-002 - Arrêté portant autorisation d'un nouveau système de vidéoprotection Supermarché Casino - Moissac 148



Préfecture de Tarn-et-Garonne

82-2016-02-08-003

Arrêté portant autorisation d'un système de vidéoprotection

Darty Grand Ouest - Montauban

Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2016-02-08-003 - Arrêté portant autorisation d'un système de vidéoprotection Darty Grand Ouest - Montauban 149



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2016-02-08-003 - Arrêté portant autorisation d'un système de vidéoprotection Darty Grand Ouest - Montauban 150



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2016-02-08-003 - Arrêté portant autorisation d'un système de vidéoprotection Darty Grand Ouest - Montauban 151



Préfecture de Tarn-et-Garonne

82-2016-02-03-001

Arrêté portant délégation de signature à Monsieur

Sébastien LANOYE, sous préfet de Castelsarrasin assurant

la suppléance du Préfet de Tarn et Garonne 
Arrêté portant délégation de signature à Monsieur Sébastien LANOYE, sous préfet de

Castelsarrasin assurant la suppléance du Préfet de Tarn et Garonne 

Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2016-02-03-001 - Arrêté portant délégation de signature à Monsieur Sébastien LANOYE, sous préfet de Castelsarrasin
assurant la suppléance du Préfet de Tarn et Garonne 152



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2016-02-03-001 - Arrêté portant délégation de signature à Monsieur Sébastien LANOYE, sous préfet de Castelsarrasin
assurant la suppléance du Préfet de Tarn et Garonne 153



Préfecture de Tarn-et-Garonne

82-2016-02-10-001

Arrêté portant homologation du terrain de moto-cross Joël

Robert à Laguépie

Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2016-02-10-001 - Arrêté portant homologation du terrain de moto-cross Joël Robert à Laguépie 154



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2016-02-10-001 - Arrêté portant homologation du terrain de moto-cross Joël Robert à Laguépie 155



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2016-02-10-001 - Arrêté portant homologation du terrain de moto-cross Joël Robert à Laguépie 156



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2016-02-10-001 - Arrêté portant homologation du terrain de moto-cross Joël Robert à Laguépie 157



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2016-02-10-001 - Arrêté portant homologation du terrain de moto-cross Joël Robert à Laguépie 158



Préfecture de Tarn-et-Garonne

82-2016-02-08-005

Arrêté portant modification d'un  système de

vidéoprotection autorisé Intermarché - Lauzerte

Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2016-02-08-005 - Arrêté portant modification d'un  système de vidéoprotection autorisé Intermarché - Lauzerte 159



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2016-02-08-005 - Arrêté portant modification d'un  système de vidéoprotection autorisé Intermarché - Lauzerte 160



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2016-02-08-005 - Arrêté portant modification d'un  système de vidéoprotection autorisé Intermarché - Lauzerte 161



Préfecture de Tarn-et-Garonne

82-2016-02-08-014

Arrêté portant modification d'un système de

vidéoprotection autorisé Caisse d'épargne Midi-Pyrénées à

Montauban

Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2016-02-08-014 - Arrêté portant modification d'un système de vidéoprotection autorisé Caisse d'épargne Midi-Pyrénées à
Montauban 162



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2016-02-08-014 - Arrêté portant modification d'un système de vidéoprotection autorisé Caisse d'épargne Midi-Pyrénées à
Montauban 163



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2016-02-08-014 - Arrêté portant modification d'un système de vidéoprotection autorisé Caisse d'épargne Midi-Pyrénées à
Montauban 164



Préfecture de Tarn-et-Garonne

82-2016-02-08-006

Arrêté portant modification d'un système de

vidéoprotection autorisé Intermarché - Valence d'Agen

Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2016-02-08-006 - Arrêté portant modification d'un système de vidéoprotection autorisé Intermarché - Valence d'Agen 165



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2016-02-08-006 - Arrêté portant modification d'un système de vidéoprotection autorisé Intermarché - Valence d'Agen 166



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2016-02-08-006 - Arrêté portant modification d'un système de vidéoprotection autorisé Intermarché - Valence d'Agen 167



Préfecture de Tarn-et-Garonne

82-2016-02-08-004

Arrêté portant modification d'unsystème de

vidéoprotection autorisé Supermarché CASINO - Valence

d'Agen 

Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2016-02-08-004 - Arrêté portant modification d'unsystème de vidéoprotection autorisé Supermarché CASINO - Valence
d'Agen 168



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2016-02-08-004 - Arrêté portant modification d'unsystème de vidéoprotection autorisé Supermarché CASINO - Valence
d'Agen 169



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2016-02-08-004 - Arrêté portant modification d'unsystème de vidéoprotection autorisé Supermarché CASINO - Valence
d'Agen 170



Préfecture de Tarn-et-Garonne

82-2016-02-08-013

Arrêté portant renouvellement d'un  système de

vidéoprotection autorisé Crédit mutuel  - Montauban

Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2016-02-08-013 - Arrêté portant renouvellement d'un  système de vidéoprotection autorisé Crédit mutuel  - Montauban 171



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2016-02-08-013 - Arrêté portant renouvellement d'un  système de vidéoprotection autorisé Crédit mutuel  - Montauban 172



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2016-02-08-013 - Arrêté portant renouvellement d'un  système de vidéoprotection autorisé Crédit mutuel  - Montauban 173



Préfecture de Tarn-et-Garonne

82-2016-02-08-011

Arrêté portant renouvellement d'un  système de

vidéoprotection autorisé Crédit mutuel jean Moulin -

Montauban

Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2016-02-08-011 - Arrêté portant renouvellement d'un  système de vidéoprotection autorisé Crédit mutuel jean Moulin -
Montauban 174



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2016-02-08-011 - Arrêté portant renouvellement d'un  système de vidéoprotection autorisé Crédit mutuel jean Moulin -
Montauban 175



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2016-02-08-011 - Arrêté portant renouvellement d'un  système de vidéoprotection autorisé Crédit mutuel jean Moulin -
Montauban 176



Préfecture de Tarn-et-Garonne

82-2016-02-08-012

Arrêté portant renouvellement d'un  système de

vidéoprotection autorisé Crédit mutuel Pont de chaume -

Montauban

Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2016-02-08-012 - Arrêté portant renouvellement d'un  système de vidéoprotection autorisé Crédit mutuel Pont de chaume -
Montauban 177



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2016-02-08-012 - Arrêté portant renouvellement d'un  système de vidéoprotection autorisé Crédit mutuel Pont de chaume -
Montauban 178



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2016-02-08-012 - Arrêté portant renouvellement d'un  système de vidéoprotection autorisé Crédit mutuel Pont de chaume -
Montauban 179



Préfecture de Tarn-et-Garonne

82-2016-02-08-010

Arrêté portant renouvellement d'un  système de

vidéoprotection autorisé Crédit mutuel villenouvelle -

Montauban

Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2016-02-08-010 - Arrêté portant renouvellement d'un  système de vidéoprotection autorisé Crédit mutuel villenouvelle -
Montauban 180



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2016-02-08-010 - Arrêté portant renouvellement d'un  système de vidéoprotection autorisé Crédit mutuel villenouvelle -
Montauban 181



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2016-02-08-010 - Arrêté portant renouvellement d'un  système de vidéoprotection autorisé Crédit mutuel villenouvelle -
Montauban 182



Préfecture de Tarn-et-Garonne

82-2016-02-08-008

Arrêté portant renouvellement d'un système de

vidéoprotection autorisé Garage Olivier - Albias

Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2016-02-08-008 - Arrêté portant renouvellement d'un système de vidéoprotection autorisé Garage Olivier - Albias 183



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2016-02-08-008 - Arrêté portant renouvellement d'un système de vidéoprotection autorisé Garage Olivier - Albias 184



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2016-02-08-008 - Arrêté portant renouvellement d'un système de vidéoprotection autorisé Garage Olivier - Albias 185



Préfecture de Tarn-et-Garonne

82-2016-02-08-009

Arrêté portant renouvellement d'un système de

vidéoprotection autorisé La pataterie - Montauban

Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2016-02-08-009 - Arrêté portant renouvellement d'un système de vidéoprotection autorisé La pataterie - Montauban 186



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2016-02-08-009 - Arrêté portant renouvellement d'un système de vidéoprotection autorisé La pataterie - Montauban 187



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2016-02-08-009 - Arrêté portant renouvellement d'un système de vidéoprotection autorisé La pataterie - Montauban 188



Préfecture de Tarn-et-Garonne

82-2016-02-01-003

Décision nomination CPHSCT Tarn-et-Garonne 1er février

2016-1

Décision nomination CPHSCT Tarn-et-Garonne 1er février 2016-1

Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2016-02-01-003 - Décision nomination CPHSCT Tarn-et-Garonne 1er février 2016-1 189



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2016-02-01-003 - Décision nomination CPHSCT Tarn-et-Garonne 1er février 2016-1 190



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2016-02-01-003 - Décision nomination CPHSCT Tarn-et-Garonne 1er février 2016-1 191



Préfecture de Tarn-et-Garonne

82-2016-02-09-001

ECOLE DE CONDUITE OCCITANIE - MOISSAC

Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2016-02-09-001 - ECOLE DE CONDUITE OCCITANIE - MOISSAC 192



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2016-02-09-001 - ECOLE DE CONDUITE OCCITANIE - MOISSAC 193



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2016-02-09-001 - ECOLE DE CONDUITE OCCITANIE - MOISSAC 194



Préfecture de Tarn-et-Garonne

82-2016-02-01-002

portant fixation de la dotation globale de financement 2016

pour le centre éducatif fermé Borde Basse à St Paul d'Espis

portant fixation de la dotation globale de financement pour l'année 2016 pour le centre éducatif

fermé Borde Basse à St Paul d'Espis

Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2016-02-01-002 - portant fixation de la dotation globale de financement 2016 pour le centre éducatif fermé Borde Basse à St
Paul d'Espis 195



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2016-02-01-002 - portant fixation de la dotation globale de financement 2016 pour le centre éducatif fermé Borde Basse à St
Paul d'Espis 196



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2016-02-01-002 - portant fixation de la dotation globale de financement 2016 pour le centre éducatif fermé Borde Basse à St
Paul d'Espis 197



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2016-02-01-002 - portant fixation de la dotation globale de financement 2016 pour le centre éducatif fermé Borde Basse à St
Paul d'Espis 198



Préfecture de Tarn-et-Garonne

82-2016-02-04-006

Syndicat intercommunal d'épuration des eaux usées de la

région de Grisolles - extension du périmètre à la commune

de Canals

Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2016-02-04-006 - Syndicat intercommunal d'épuration des eaux usées de la région de Grisolles - extension du périmètre à la
commune de Canals 199



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2016-02-04-006 - Syndicat intercommunal d'épuration des eaux usées de la région de Grisolles - extension du périmètre à la
commune de Canals 200



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2016-02-04-006 - Syndicat intercommunal d'épuration des eaux usées de la région de Grisolles - extension du périmètre à la
commune de Canals 201



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2016-02-04-006 - Syndicat intercommunal d'épuration des eaux usées de la région de Grisolles - extension du périmètre à la
commune de Canals 202



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2016-02-04-006 - Syndicat intercommunal d'épuration des eaux usées de la région de Grisolles - extension du périmètre à la
commune de Canals 203



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2016-02-04-006 - Syndicat intercommunal d'épuration des eaux usées de la région de Grisolles - extension du périmètre à la
commune de Canals 204



Service Départemental d’Incendie et de Secours

82-2016-02-04-011

ARRETE PORTANT COMPOSITION

DU JURY DE L’EXAMEN DE FORMATEUR EN

PREVENTION ET SECOURS CIVIQUES
ARRETE PORTANT COMPOSITION

DU JURY DE L’EXAMEN DE FORMATEUR EN PREVENTION ET SECOURS CIVIQUES

Service Départemental d’Incendie et de Secours - 82-2016-02-04-011 - ARRETE PORTANT COMPOSITION
DU JURY DE L’EXAMEN DE FORMATEUR EN PREVENTION ET SECOURS CIVIQUES 205



  

 

 

 

 

   
   ARRETE PORTANT COMPOSITION  

    DU JURY  DE L’EXAMEN DE 

FORMATEUR EN PREVENTION ET 

SECOURS CIVIQUES 

  

          Le Préfet de Tarn-et-Garonne  
  Direction départementale 
  des services d’incendie et de secours de Tarn-et-Garonne  

 

 

 

AP82-SDIS82- 
 

 Vu le décret 92-514 du 12 juin 1992 modifié relatif à la formation de moniteur des 1er secours ; 

 

Vu l’arrêté du 3 septembre 2012 modifié fixant le référentiel national de sécurité civile relatif à l’unité 

d’enseignement « pédagogie appliquée à l’emploi de formateur aux premiers secours » ; 

 

Vu l’arrêté du 4 septembre 2012 modifié fixant le référentiel national de sécurité civile relatif à l’unité 

d’enseignement « pédagogie appliquée à l’emploi de formateur en prévention et secours 

civiques » ; 

 

Vu la demande exprimée par le commandant du 31 ème Régiment de Génie  de Castelsarrasin en date du 

13 novembre 2015 ; 

  

Sur proposition de monsieur le directeur départemental des services d’incendie et de secours ; 

  

 

 

A R R E T E 

========== 

 

Article 1er Un examen en vue de l’obtention du certificat de compétences de formateurs en prévention et 

secours civiques est organisé par le service départemental d’incendie et de secours. Cet examen 

se déroulera à la direction départementale des services d’incendie et de secours, 4/6 Rue Ernest 

PECOU à Montauban le vendredi 5 février 2016 à 15 heures. 

 

 

Article 2 Présidé par l’adjudant-chef Pascal PALLAVICINI instructeur des 1ers secours au SDIS 82, le 

jury comprend : 

 -  Médecin-capitaine  Marion BOURSIER du 31ème Régiment de Génie  de Castelsarrasin,  

 - Sergent Jean-Michel MIRAPEIX instructeur des 1ers au service départemental d’incendie et de 

secours de Tarn-et-Garonne, 

 -  Sergent-chef  Xavier BOSCHIERO instructeur des 1ers secours au 31ème Régiment de Génie  

de Castelsarrasin, 

 -  Caporal-Chef Brice LECUSSAN instructeur des 1ers secours au 31ème Régiment de Génie de 

Castelsarrasin, 

 -  Major Patrick LEFEBRE instructeur des 1ers secours de la gendarmerie nationale, 

 - Monsieur Fabien VALENTE instructeur des 1ers secours à la Croix Rouge Française de                   

Tarn-et-Garonne. 

 

Service Départemental d’Incendie et de Secours - 82-2016-02-04-011 - ARRETE PORTANT COMPOSITION
DU JURY DE L’EXAMEN DE FORMATEUR EN PREVENTION ET SECOURS CIVIQUES 206



 3 

 

 

        

Article 3 Madame la directrice des services du cabinet du Préfet de Tarn-et-Garonne et monsieur le 

directeur départemental des services d’incendie et de secours sont chargés, chacun en ce qui le 

concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs. 

 

 

 

 Fait à Montauban, le  
 

 

 

 Le préfet,  

Service Départemental d’Incendie et de Secours - 82-2016-02-04-011 - ARRETE PORTANT COMPOSITION
DU JURY DE L’EXAMEN DE FORMATEUR EN PREVENTION ET SECOURS CIVIQUES 207



Service Départemental d’Incendie et de Secours

82-2016-02-04-010

ARRETE PORTANT COMPOSITION

DU JURY DE L’EXAMEN DE FORMATEUR EN

PREVENTION ET SECOURS CIVIQUES
ARRETE PORTANT COMPOSITION

DU JURY DE L’EXAMEN DE FORMATEUR EN PREVENTION ET SECOURS CIVIQUES

Service Départemental d’Incendie et de Secours - 82-2016-02-04-010 - ARRETE PORTANT COMPOSITION
DU JURY DE L’EXAMEN DE FORMATEUR EN PREVENTION ET SECOURS CIVIQUES 208



  

 

 

 

 

   
   ARRETE PORTANT COMPOSITION  

    DU JURY  DE L’EXAMEN DE 

FORMATEUR EN PREVENTION ET 

SECOURS CIVIQUES 

  

          Le Préfet de Tarn-et-Garonne  
  Direction départementale 
  des services d’incendie et de secours de Tarn-et Garonne. 

 

 

 

AP82-SDIS82- 
 

 Vu le décret 92-514 du 12 juin 1992 modifié relatif à la formation de moniteur des 1er secours ; 

 

Vu l’arrêté du 3 septembre 2012 modifié fixant le référentiel national de sécurité civile relatif à l’unité 

d’enseignement « pédagogie appliquée à l’emploi de formateur aux premiers secours » ; 

 

Vu l’arrêté du 4 septembre 2012 modifié fixant le référentiel national de sécurité civile relatif à l’unité 

d’enseignement « pédagogie appliquée à l’emploi de formateur en prévention et secours 

civiques » ; 

 

Vu la demande exprimée par le commandant du 17 ème Régiment de Génie  Parachutiste de Montauban 

en date du lundi 1er février 2016 ; 

  

Sur proposition de monsieur le directeur départemental des services d’incendie et de secours ; 

  

 

 

A R R E T E 

========== 

 

Article 1er Un examen en vue de l’obtention du certificat de compétences de formateurs en prévention et 

secours civiques est organisé par le service départemental d’incendie et de secours. Cet examen 

se déroulera à la direction départementale des services d’incendie et de secours, 4/6 Rue Ernest 

PECOU à Montauban le vendredi 5 février 2016 à 16 heures. 

 

 

Article 2 Présidé par l’adjudant-chef Pascal PALLAVICINI instructeur des 1ers secours au SDIS 82, le 

jury comprend : 

 -  Médecin-capitaine  Marion BOURSIER du 31ème Régiment de Génie  de Castelsarrasin,  

 - Sergent Jean-Michel MIRAPEIX instructeur des 1ers au service départemental d’incendie et de 

secours de Tarn-et-Garonne, 

 -  Sergent-chef  Xavier BOSCHIERO instructeur des 1ers secours au 31ème Régiment de Génie  

de Castelsarrasin, 

 -  Caporal-Chef Brice LECUSSAN instructeur des 1ers secours au 31ème Régiment de Génie de 

Castelsarrasin, 

 -  Major Patrick LEFEBRE instructeur des 1ers secours de la gendarmerie nationale, 

 - Monsieur Fabien VALENTE instructeur des 1ers secours à la Croix Rouge Française de                   

Tarn-et-Garonne. 

 

Service Départemental d’Incendie et de Secours - 82-2016-02-04-010 - ARRETE PORTANT COMPOSITION
DU JURY DE L’EXAMEN DE FORMATEUR EN PREVENTION ET SECOURS CIVIQUES 209



 3 

 

 

        

Article 3 Madame la directrice des services du cabinet du Préfet de Tarn-et-Garonne et monsieur le 

directeur départemental des services d’incendie et de secours sont chargés, chacun en ce qui le 

concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs. 

 

 

 

 Fait à Montauban, le  
 

 

 

 Le préfet,  

Service Départemental d’Incendie et de Secours - 82-2016-02-04-010 - ARRETE PORTANT COMPOSITION
DU JURY DE L’EXAMEN DE FORMATEUR EN PREVENTION ET SECOURS CIVIQUES 210



Service Départemental d’Incendie et de Secours

82-2016-02-04-008

ARRETE PORTANT COMPOSITION DU JURY DE

L’EXAMEN DE FORMATEUR EN PEDAGOGIE

APPLIQUÉE A L'EMPLOI DE FORMATEUR AUX

PREMIERS SECOURSARRETE PORTANT COMPOSITION DU JURY DE L’EXAMEN DE FORMATEUR EN

PEDAGOGIE APPLIQUÉE A L'EMPLOI DE FORMATEUR AUX PREMIERS SECOURS

Service Départemental d’Incendie et de Secours - 82-2016-02-04-008 - ARRETE PORTANT COMPOSITION DU JURY DE L’EXAMEN DE FORMATEUR
EN PEDAGOGIE APPLIQUÉE A L'EMPLOI DE FORMATEUR AUX PREMIERS SECOURS 211



   

 

 

 

 
ARRETE  PORTANT COMPOSITION  DU 

JURY DE L’EXAMEN DE FORMATEUR EN 

PEDAGOGIE APPLIQUÉE A L'EMPLOI DE 

FORMATEUR AUX PREMIERS SECOURS  

  

          Le Préfet de Tarn-et-Garonne  
 

 

  Direction départementale 
  des services d’incendie et de secours de Tarn-et-Garonne 

 

AP82-SDIS82- 
 

 Vu le décret 92-514 du 12 juin 1992 modifié relatif à la formation de moniteur des 1ers secours ; 

 

Vu l’arrêté du 8 août 2012 modifié fixant le référentiel national de sécurité civile relatif à l’unité 

d’enseignement « pédagogie initiale et commune de formateur » ; 

 

Vu l’arrêté du 3 septembre 2012 modifié fixant le référentiel national de sécurité civile relatif à l’unité 

d’enseignement « pédagogie appliquée à l’emploi de formateur aux premiers secours » ; 

 

Vu la demande de date d'examen exprimée par le service départemental d’incendie et de secours de              

Tarn-et-Garonne en date du 18 décembres 2015. 

 
  

Sur proposition de monsieur le directeur épartemental des services d’incendie et de secours ; 

  

 

A R R E T E 

========== 

 

Article 1er Un examen en vue de l’obtention du certificat de compétences de formateurs aux premiers secours 

est organisé par le service départemental d’incendie et de secours de Tarn-et-Garonne. Cet examen 

se déroulera à la direction départementale des services d’incendie et de secours, 4/6 rue Ernest 

PECOU à Montauban le vendredi 5 février 2016 à 14 heures. 

 

 

Article 2 Présidé par l’adjudant-chef Pascal PALLAVICINI instructeur national des 1ers secours au SDIS 82, 

le jury comprend : 

 - Médecin-commandant Martine LAFARGUETTE du centre de secours de Montech, 

 - Sergent Jean-Michel MIRAPEIX instructeur national des 1ers secours au service départemental 

d’incendie et de secours de Tarn-et-Garonne, 

 - Major Patrick LEFEBVRE instructeur national  des 1ers secours du groupement de la gendarmerie 

nationale de Tarn-et-Garonne, 

 - Sergent-chef Xavier BOSCHIERO instructeur des 1ers secours au 31ème Régiment de Génie 

Castelsarrasin, 

 - Monsieur Fabien VALENTE instructeur des 1ers secours de la Croix Rouge Française de                    

Tarn-et-Garonne. 

 

      

 

 

Service Départemental d’Incendie et de Secours - 82-2016-02-04-008 - ARRETE PORTANT COMPOSITION DU JURY DE L’EXAMEN DE FORMATEUR
EN PEDAGOGIE APPLIQUÉE A L'EMPLOI DE FORMATEUR AUX PREMIERS SECOURS 212



 3 

 

 

 

Article 3 Madame la Directrice des services du cabinet du Préfet de Tarn-et-Garonne et monsieur le Directeur 

Départemental des services d’incendie et de secours sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de 

l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs. 

 

 

 

 

                                                                                                   Fait à Montauban, le  
 

  

 Le Préfet,  

Service Départemental d’Incendie et de Secours - 82-2016-02-04-008 - ARRETE PORTANT COMPOSITION DU JURY DE L’EXAMEN DE FORMATEUR
EN PEDAGOGIE APPLIQUÉE A L'EMPLOI DE FORMATEUR AUX PREMIERS SECOURS 213



Unité Territoriale de la DIrection Régionale des

Entreprises, de la Concurrence et de la Consommation, du

Travail et de l'Emploi

82-2016-01-28-012

Récépissé de déclaration d'un organisme de services à la

personne n° SAP815219449

Unité Territoriale de la DIrection Régionale des Entreprises, de la Concurrence et de la Consommation, du Travail et de l'Emploi - 82-2016-01-28-012 -
Récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne n° SAP815219449 214



Unité Territoriale de la DIrection Régionale des Entreprises, de la Concurrence et de la Consommation, du Travail et de l'Emploi - 82-2016-01-28-012 -
Récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne n° SAP815219449 215



Unité Territoriale de la DIrection Régionale des Entreprises, de la Concurrence et de la Consommation, du Travail et de l'Emploi - 82-2016-01-28-012 -
Récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne n° SAP815219449 216



Unité Territoriale de la DIrection Régionale des

Entreprises, de la Concurrence et de la Consommation, du

Travail et de l'Emploi

82-2016-02-10-003

Récépissé de déclaration de services à la personne n°

SAP818057739

Unité Territoriale de la DIrection Régionale des Entreprises, de la Concurrence et de la Consommation, du Travail et de l'Emploi - 82-2016-02-10-003 -
Récépissé de déclaration de services à la personne n° SAP818057739 217



Unité Territoriale de la DIrection Régionale des Entreprises, de la Concurrence et de la Consommation, du Travail et de l'Emploi - 82-2016-02-10-003 -
Récépissé de déclaration de services à la personne n° SAP818057739 218



Unité Territoriale de la DIrection Régionale des Entreprises, de la Concurrence et de la Consommation, du Travail et de l'Emploi - 82-2016-02-10-003 -
Récépissé de déclaration de services à la personne n° SAP818057739 219




